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Elektryczność na dnie oceanu

Na dnie Oceanu Spokojnego, w pobliżu źródeł hydrotermalnych, znaleziono mikroby, które
produkują elektryczność. Naukowcy wykazali, że mikroorganizmy te produkują niewiele prądu, ale
jest go wystarczająco dużo żeby np. były w stanie zasilać zainstalowane w ich pobliżu czujniki.

W celu dokładnego zbadania tego procesu, naukowcy utworzyli sztuczne kominy hydrotermalne
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w laboratorium. Struktury te zasilano siarkowodorem w otoczeniu wody morskiej. Mikroby
umieszczono na pirycie, który naturalnie występuje w kominach hydrotermalnych.
Najprawdopodobniej elektrony "wyłapywane" przez piryt pochodzą z rozkładu siarkowodoru.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl, /Deep-sea battery comes to light
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
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studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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